ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 402/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               Solicito a Senhora Prefeita Municipal, que determine à secretaria competente a realização da
manutenção no calçamento da Rua 402B, localizada no Bairro Morretes.

JUSTIFICATIVA

               Justifica-se a presente indicação, devido as péssimas condições em que se encontra o calçamento, o
que torna difícil e muitas vezes perigoso o trânsito de veículos e pedestres pela via.

O  estado  deteriorado  do  calçamento  não  só  compromete  a  mobilidade  dos  moradores,  mas  também  pode
ocasionar  acidentes  e  danos  a  veículos.  Por  isso,  é  importante  a  manutenção  desta  rua  para  assegurar  a
segurança, o conforto e a qualidade de vida dos residentes.

SALA DE SESSOES, EM 29 de Abril de 2024

JEAN IDIMAR DA SILVA
VEREADOR - MDB